MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS
Secretaria de Gestão de Pessoas e Relações do Trabalho

Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima
Câmara de Julgamento do Amapá

ATA DE REUNIÃO

CEEXT N° 06/2023 – Câmara de Julgamento do Amapá

Reunião das Câmaras de Julgamento do Amapá, da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 10.666, de 05 de abril de 2021.
Aos nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às oito horas, foi aberta a Reunião - realizada
excepcionalmente de forma virtual, em razão da pandemia da COVID-19, pelas Presidentes da Câmara do Amapá, Ana
Paula Silva Braga e Carolina Pinho de Castro, com a presença dos demais membros designados pela Portaria
SEDGG/ME Nº 6.915 de 04 de agosto de 2022.
Assim, em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria 11.946,
de 05 de outubro de 2021, esta Comissão adotará os critérios e procedimentos estabelecidos na Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 384 de 11 de janeiro de 2021, na análise, processamento e julgamento de requerimentos de opção
e no enquadramento dos servidores, no quadro em extinção da Administração Pública Federal.
Foram apresentados para julgamento 63 (sessenta e três) requerimentos oriundos do Estado do
Amapá, considerando os anexados por similaridade de objeto, nos termos da Portaria SGP/SEDGG/ME Nº 384, de
11 de janeiro de 2021.
Ato con nuo, após examinar a documentação apresentada pelos requerentes, as Câmaras adotaram as seguintes
deliberações:

Processos DEFERIDOS, APÓS COMPLEMENTAÇÃO, com encaminhamento de notificação de enquadramento para
concordância do interessado (05 requerimentos):

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional Motivação Cargo/Emprego

ALICE CAMELO
DA SILVA NETA

05504.011253/2018-99 e
14022.102550/2022-32 EC 98/17 Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Tartarugalzinho Telefonista

CLAUDIA ROSA
CEZÁRIO 05504.004393/2018-19 EC 98/17 Vínculo com o Governo do

Estado do Amapá

Auxiliar em
Assuntos
Educacionais

JOSÉ DOS
SANTOS
CARDOSO

05504.020412/2018-46 EC 98/17 Vínculo com a Prefeitura
Municipal de Santana

Agente
Administrativo

MARIA ELZA DA
SILVA FARIAS 05504.009875/2018-57 EC 98/17 Vínculo com o Município de

Calçoene
Cargo
Comissionado

MARTA BLANCO
ALCANTARA 05504.012048/2018-41 EC 98/17 Vínculo com o Governo do

Estado do Amapá
Professor

Processos DEFERIDOS, APÓS COMPLEMENTAÇÃO e em razão das alterações do Decreto 9.324/2018 promovidas pelo

Ata de Reunião 31551703         SEI 19975.139711/2021-17 / pg. 1

Decreto 11.116/2022 e Art. 45 da Portaria SGP/SEDGG/ME nº 384, de 11 de janeiro de 2021, alterada pela Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 8.298, de 15 de setembro de 2022. Encaminha-se notificação de enquadramento para
concordância do interessado (04 requerimentos):

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional Motivação Cargo/Emprego

ALDEMIRA MARIA ALVES
DOS SANTOS

05504.015642/2018-
93 EC 98/17 Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Calçoene
Auxiliar em Assuntos
Educacionais

DAVINA DE OLIVEIRA
RIBEIRO

05504.009258/2018-
51 EC 98/17 Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Santana Professora

NELMA LIMA PEREIRA 05504.021813/2018-
13 EC 98/17 Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Macapá
Agente
Administrativo

VANIA EMILIA DA SILVA
COSTA

05504.009748/2018-
58 EC 98/17 Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Calçoene
Auxiliar em Assuntos
Educacionais

Processos REVISADOS para RETIFICAR ENQUADRAMENTO. Encaminha-se notificação do NOVO enquadramento para
concordância do interessado e para publicação em Portaria: (03 requerimentos)

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional Motivação Cargo/Emprego

ELIFALETE DOS REIS
SOUZA

05504.015152/2018-
97 EC 98/17 Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Ferreira Gomes
Agente de
Portaria

JANETE DE MELO SILVA 05504.007884/2018-
11 EC 98/17 Vínculo com o Governo do

Estado do Amapá Professora

MANOEL DE JESUS ANJOS
DOS SANTOS

05504.004625/2018-
21 EC 98/17 Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Santana Datilógrafo

Processos DEFERIDOS, REVISADOS EX OFFICIO necessitando de COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS para
publicação em Portaria: (23 requerimentos)

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional

Ausência de
Comprovação Cargo/Emprego Exigência Legal

AMARILDO
NASCIMENTO
SOARES

05504.020595/2018-
08 EC 98/17

Nova
Declaração de
Concordância

Motorista de
Veículos
Terrestres

Arts. 55 a 57 da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 384,
de 11 de Janeiro de
2021

AMILTON
MONTEIRO
MENDES

05504.010532/2018-
35 EC 98/17 Certidão Agente de

Portaria
Art. 7º do Decreto 9.324
de 02 de abril de 2018

ANTONIETA
PANTOJA BRITO

05504.019209/2018-
27 EC 98/17

Nova
Declaração de
Concordância

Agente de
Portaria

Arts. 55 a 57 da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 384,
de 11 de Janeiro de
2021

ASTROGECILDO
RODRIGUES

05504.010066/2018-
98

EC 98/17 Certidão Agente
Administrativo

Art. 7º do Decreto 9.324
de 02 de abril de 2018

Ata de Reunião 31551703         SEI 19975.139711/2021-17 / pg. 2

BENEDITO SILVA
DOS SANTOS

05504.018698/2018-
08 EC 98/17

Nova
Declaração de
Concordância

Agente de
Portaria

Arts. 55 a 57 da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 384,
de 11 de Janeiro de
2021

CLAIR JOAO
RODRIGUES DO
CARMO

05504.012810/2018-
99 EC 98/17

Esclarecimentos
quanto à
escolaridade

Agente
Administrativo

Art. 9º da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº
384/2021

CRISTINA
BARBOSA DE
MENDONCA

05504.006934/2018-
35 EC 98/17

Nova
Declaração de
Concordância;
Certidão

Professora

Arts. 55 a 57 da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 384,
de 11 de Janeiro de
2021; Art. 7º do Decreto
9.324 de 02 de abril de
2018

DJALMA DE
JESUS
MACHADO DA
SILVA

05504.016318/2018-
92 EC 98/17

Nova
Declaração de
Concordância

Agente de
Portaria

Arts. 55 a 57 da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 384,
de 11 de Janeiro de
2021

EVERALDO
CAETANO
DANTAS DE
SOUZA FILHO

05504.022233/2018-
43 EC 98/17 Certidão Professor Art. 7º do Decreto 9.324

de 02 de abril de 2018

FRANCISCO
MELO DE LIMA

05504.013884/2018-
42 EC 98/17

Nova
Declaração de
Concordância

Agente de
Transporte
Fluvial

Arts. 55 a 57 da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 384,
de 11 de Janeiro de
2021

GRACYANNE
MARIA DANTAS
TIBURCIO

05504.014397/2018-
05 EC 98/17 Certidão Agente de

Portaria
Art. 7º do Decreto 9.324
de 02 de abril de 2018

JOSE CARLOS
OLIVEIRA DE
ARAUJO

05504.008106/2018-
31 EC 98/17

Nova
Declaração de
Concordância

Cargo
Comissionado

Arts. 55 a 57 da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 384,
de 11 de Janeiro de
2021

KALIA STONIA
DO SOCORRO
FREIRE

05504.021584/2018-
37 EC 98/17 Certidão Professora Art. 7º do Decreto 9.324

de 02 de abril de 2018

MARIA
MADALENA
RAMOS DA
COSTA

05504.014638/2018-
16 EC 98/17

Nova
Declaração de
Concordância

Professora

Arts. 55 a 57 da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 384,
de 11 de Janeiro de
2021

MARIA
RAIMUNDA DA
SILVA
PANTALEAO

05504.005944/2018-
53 EC 98/17

Nova
Declaração de
Concordância

Agente de
Portaria

Arts. 55 a 57 da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 384,
de 11 de Janeiro de
2021

MARIA ZENI
LEAO CRUZ

05504.004940/2018-
58 EC 98/17

Nova
Declaração de
Concordância

Agente de
Portaria

Arts. 55 a 57 da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 384,
de 11 de Janeiro de
2021

MERINALDO DO
CARMO COSTA

05504.007595/2018-
12 EC 98/17 Certidão

Motorista de
Veículos
Terrestres

Art. 7º do Decreto 9.324
de 02 de abril de 2018

Ata de Reunião 31551703         SEI 19975.139711/2021-17 / pg. 3

NILMA GURJAO
ALVES

05504.005694/2018-
51 EC 98/17 Certidão Agente de

Portaria
Art. 7º do Decreto 9.324
de 02 de abril de 2018

PEDRO ARAUJO
DE LIMA

05504.013318/2018-
31 EC 98/17

Nova
Declaração de
Concordância

Cargo
Comissionado

Arts. 55 a 57 da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 384,
de 11 de Janeiro de
2021

RAIMELIO DA
SILVA CARDOSO

05504.018747/2018-
02 EC 98/17

Nova
Declaração de
Concordância

Auxiliar
Operacional de
Serviços
Diversos

Arts. 55 a 57 da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº 384,
de 11 de Janeiro de
2021

RAIMUNDA
PAULA TOMAZ
DE OLIVEIRA

05504.019044/2018-
93 EC 98/17

Novo
comprovante
de escolaridade

Auxiliar de
Artífice

Art. 9º da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº
384/2021

RAIMUNDO
SERGIO DENIOR
DE ALMEIDA

05504.013521/2018-
15 EC 98/17

Certidão de
quitação
eleitoral

Motorista de
Veículos
Terrestres

Art. 7º do Decreto 9.324
de 02 de abril de 2018

UENDRIO DE
SOUZA COSTA

05504.017314/2018-
21 EC 98/17 Certidão

Auxiliar
Operacional de
Serviços
Diversos

Art. 7º do Decreto 9.324
de 02 de abril de 2018

Processos com RECURSO, em que reconsiderada a decisão para DEFERIMENTO, encaminha-se notificação de
enquadramento para concordância do interessado (02 requerimentos):

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional Motivação Cargo/Emprego

VALDENI BATISTA DO
NASCIMENTO

05504.023729/2018-
34 EC 98/17 Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Mazagão
Agente
Administrativo

VANILDO CARDOSO DOS
SANTOS

05504.011234/2018-
62 EC 98/17 Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Macapá
Agente de
Portaria

Processos analisados necessitando de COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS (08 requerimentos):

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional

Ausência de
Comprovação Cargo/Emprego Exigência Legal

ADIMILSON
AVELAR
DENIUR

05504.017200/2018-
81 EC 98/17 Esclarecimentos quanto

ao vínculo

Agente
comunitário de
saúde

Art. 14 da Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

ALACID DE
JESUS COSTA
BORGES

05504.009129/2018-
63 EC 98/17 Comprovante de 90 dias

consecutivos
Auxiliar de
Artífice

Arts. 15 e 16,
ambos da Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

Ata de Reunião 31551703         SEI 19975.139711/2021-17 / pg. 4

DINEUZA
PIRES DE
SOUZA

05504.021899/2018-
84 EC 98/17

Documentos que
atestem a função de
confiança/cargo
comissionado;
Comprovante de 90 dias
consecutivos

Cargo
comissionado

Art. 4° da Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 5815, de 1º de
julho de 2022;
Arts. 14, 15 e 16
da Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

IRANILDO
CASTRO DE
ALELUIA

05504.023114/2018-
16 EC 98/17 Esclarecimentos quanto

ao vínculo Professor
Art. 14 da Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

LÚCIA HELENA
PELAES DOS
SANTOS

05504.013599/2018-
21 EC 98/17

Esclarecimentos quanto
ao vínculo;
Comprovante de 90 dias
consecutivos

Professora

Arts. 14; 15 e 16,
todos da Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

MARIA IZABEL
DA SILVA
MEGUY

05504.018304/2018-
11 EC 98/17 Esclarecimentos quanto

ao vínculo Professor
Art. 14 da Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

RONALDO
RODRIGUES
FELIX

05504.012361/2018-
89 EC 98/17

Documentos que
atestem a função de
confiança/cargo
comissionado

Cargo
comissionado

Art. 4° da Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 5815, de 1º de
julho de 2022

WENDEL
ROGERIO
AFONSO
LOBATO

05504.011619/2018-
20 EC 98/17 Comprovante de 90 dias

consecutivos Professor

Arts. 15 e 16,
ambos da Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

Processos REVISADOS EX OFFICIO em que, revisada a decisão, necessita-se de COMPLEMENTAÇÃO DOCUMENTAL
(01 requerimento):

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional

Ausência de
Comprovação Cargo/Emprego Exigência Legal

ANGELICA REGINA
MIRANDA DO CARMO

05504.012230/2018-
00 EC 98/17

Comprovante de
90 dias
consecutivos

Professora

Art.15 e 16,
ambos da
Portaria
SGP/SEDGG/ME
Nº 384/21

Processos com RECURSO, em que mantida a decisão, encaminha-se à Câmara Recursal (08 requerimentos):

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional Motivação Cargo/Emprego Exigência Legal

ELCI DUARTE BARRIGA 05504.024639/2018-61 EC 98/17 Manutenção
da Decisão

Agente
Administrativo

Art. 60 da
Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

GILVAM DE OLIVEIRA DA
SILVA

05504.012050/2018-10;
14022.145961/2021-31 EC 98/17 Manutenção

da Decisão
Agente
Administrativo

Art. 60 da
Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

Ata de Reunião 31551703         SEI 19975.139711/2021-17 / pg. 5

JANYARA RODRIGUES
BRITO pensionista de
JOAO BATISTA DE
MORAES UCHOA

05504.024493/2018-53 EC 98/17 Manutenção
da Decisão Professor

Art. 60 da
Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

RANIERE DE SOUZA
GOMES 05504.019067/2018-06 EC 98/17 Manutenção

da Decisão

Agente
Comunitário de
Saúde

Art. 60 da
Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

ROMILDA DAMASCENO
DOS SANTOS 05504.012107/2018-81 EC 98/17 Manutenção

da Decisão

Agente
Comunitário de
Saúde

Art. 60 da
Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

SANDRA DO SOCORRO
CAMPOS TAVARES 05504.006264/2018-57 EC 98/17 Manutenção

da Decisão

Agente
Comunitário de
Saúde

Art. 60 da
Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

SEBASTIAO NELSON
SILVA DE SOUZA

05504.023443/2018-
59/14022.110058/2022-
31

EC 98/17 Manutenção
da Decisão

Analista de
Planejamento e
Orçamento

Art. 60 da
Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

VALDECI GOES PARENTE 05504.023711/2018-32 EC 98/17 Manutenção
da Decisão

Soldado do
Exército

Art. 60 da
Portaria
SGP/SEDGG/ME
nº 384/2021

Processos INDEFERIDOS: (01 requerimento):

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional Motivação Cargo/Emprego Exigência Legal

JOENILDO
GONÇALVES
ALVES

05504.016737/2018-
24 EC 98/17

Vínculo com
outros
poderes

Motorista

Art. 2°, I a IX, da Lei
13.681/18 c/c Art. 38, I, da
Portaria SGP/SEDGG/ME Nº
384/21

Processos COM RECURSO, em que re ficada a decisão para INADMISSÃO por perda de objeto - mul plicidade (01
requerimento):

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional Motivação Cargo/Emprego Exigência Legal

LOURIVAL DO
CARMO DE
FREITAS

05504.004321/2015-
11 EC 79/14 Multiplicidade

de pedidos
Analista de
Sistema

Art. 34, inciso IV da
Portaria SGP/SEDGG/ME
Nº 384, de 11 de janeiro
de 2021

Processos INDEFERIDOS APÓS COMPLEMENTAÇÃO: (02 requerimentos):

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional Motivação Cargo/Emprego Exigência Legal

Ata de Reunião 31551703         SEI 19975.139711/2021-17 / pg. 6

EDENILTON DA
CRUZ LEAL

05504.006491/2018-
82 EC 98/17

Ausência de vínculo;
Ausência de 90 dias
consecutivos

Mestre de
Obras

Arts. 14; 15 e 16,
todos da Portaria
SGP/SEDGG/ME nº
384/2021

EMIDIO
FERREIRA DE
SARGES FILHO

05504.009666/2018-
11 EC 98/17 Bolsista

Agente
Comunitário de
Saúde

Art. 7º, inciso VI,
alínea "b", do
Decreto nº
9.324/2018

Processos REVISADOS EX OFFICIO para ratificar o DEFERIMENTO e alterar o enquadramento (01 requerimento)

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional Motivação Cargo/Emprego

DOMICIANO FERREIRA
GOMES FILHO

05504.005387/2018-
71 EC 98/17 Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Mazagão
Agente
Administrativo

Processos REVISADOS EX OFFICIO para RATIFICAR o deferimento e enquadramento (01 requerimento):

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional Motivação Cargo/Emprego

ROSALINA ROCHA DE
CARVALHO

05504.009142/2018-
12 EC 98/17 Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Santana
Agente de
Portaria

GRUPO 992 / 1050

Processos analisados necessitando de COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS (02 requerimentos):
Parecer de Força Executória n. 21/2021/CORESPNS/PRU1R/PGU/AGU

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional

Ausência de
Comprovação Cargo/Emprego Exigência Legal

JANETE SILVA
CONCEICAO

05504.017376/2018-
33 EC 98/17

Documentos
comprobatórios da
condição de
Aposentado/Pensionista

Nutricionista

Art. 4º da
Instrução
Normava
SGP/SEDGG/ME
Nº 44, de 20 de
abril de 2021

TEREZINHA DE
FATIMA

05504.017810/2018-
85 EC 98/17

Documentos
comprobatórios da
condição de
Aposentado/Pensionista

Professora

Art. 4º da
Instrução
Normava
SGP/SEDGG/ME
Nº 44, de 20 de
abril de 2021

ARTIGO 29 - APO

Processos analisados necessitando de COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS: - ART. 29 da LEI 13.681/2018: (01

Ata de Reunião 31551703         SEI 19975.139711/2021-17 / pg. 7

requerimento)
Portaria SGP/ME Nº 24.859, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

Interessado(a) Processo Emenda
Constitucional Ausência de Comprovação Exigência Legal

ALFREDO AUGUSTO
RAMALHO DE
OLIVEIRA

05504.011829/2018-
18 EC 98/17

Documentos que atestem o
exercício de, no mínimo, quatro
atribuições; 90 dias

Art.4° c/c art. 5°
da Portaria
24.859/2020

Nada mais a ser tratado, a reunião realizada de forma virtual, em razão da pandemia do COVID-19 foi encerrada. Após
deliberação, os pareceres foram aprovados por unanimidade e encaminhados ao setor de no ficação da CEEXT para as
providências necessárias.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda da Silva Martins, Membro de Câmara, em
09/02/2023, às 11:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Kelly Afonso Clemente, Membro de Câmara, em
09/02/2023, às 11:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Lacerda Rodrigues Azevedo Netto Pereira,
Membro de Câmara, em 09/02/2023, às 11:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Carolina Pinho de Castro, Presidente de Câmara, em
09/02/2023, às 11:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Silva Braga, Presidente de Câmara, em
09/02/2023, às 11:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Andressa Trindade de Lima, Membro de Câmara, em
09/02/2023, às 11:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Henrique Neres dos Reis, Membro de Câmara, em
09/02/2023, às 12:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 31551703 e
o código CRC 7F914A2A.

Referência: Processo nº 19975.139711/2021-17 SEI nº 31551703

Ata de Reunião 31551703         SEI 19975.139711/2021-17 / pg. 8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 31551703